
Česká Lípa
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.678520N, 14.539699E

Nadmořská výška: 258 m n. m. První pís. zmínka: 1263 (761 let) Katastrální výměra: 6 610 ha

Počet obyvatel: 34 245 PSČ: 470 01

Adresa URL: www.mucl.cz

O obci
Historické město Česká Lípa leží v turisticky atraktivní oblasti mezi Lužickými horami, Českým
středohořím a rekreační oblastí Máchův kraj.

Historie obce
Počátky města České Lípy spadají asi do třetí čtvrtiny 13. století. Tehdy se začala rychle se
rozvíjející starší slovanská osada v podhradí vodního hradu Lipý měnit v město. První výslovný
doklad o existenci města však pochází až z roku 1337.

Ubytování a restaurace
Ve městě je řada ubytovacích i stravovacích zařízení nejrůznějších kategorií.

Okolí a příroda
Oblast Českolipska patří k vyhledávaným rekreačním oblastem především díky rozmanitosti krajiny, je
velmi přitažlivá pro příznivce turistiky, cykloturistiky i milovníky historie.

Současnost obce
Město má strategickou polohu turistické křižovatky severu s bohatou nabídkou atraktivních cílů pro
zimní i letní rekreaci. Česká Lípa nežije jen minulostí. Bohatý kulturní život, dobré podmínky pro
aktivní odpočinek obyvatel i návštěvníků, péče o městskou zeleň

Sportovní možnosti
V České Lípě mohou zájemci využít řadu sportovně-ralaxačních zařízení.

Památky a zajímavosti
Po roce 1991 došlo k regeneraci historického jádra města, které bylo vyhlášeno městskou památkovou
zónou. Díky ní mohou dnes turisté obdivovat centrum města s rekonstruovanou pěší zónou a řadu
dalších architektonických památek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1741/ceska-lipa/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:18:36



Doprava
Ve městě je důležitá železniční křižovatka i autobusové nádraží.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1741/ceska-lipa/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:18:36


